АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2022 ]ч’ 3347—па

О внесении изменений в
постановление администрации
города Южно-Сахалинска
от 27.08.2019 Ж 2584-па «Об
утверждении муниципальной
программы «Повышение
эффективности организации и
осуществления мероприятий по
работе с детьми и молодёжью в
городском округе «Город Южно
Сахалинсю> на 2020-2025 годы»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
)Ч2 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинск», решением Городской думы города Южно-Сахалинска
от 14.09.2022 К2 1017/47вн-22-6 <Ю внесении изменений в решение Городской
думы города Южно-Сахалинска от 08.12.2021 Ж 790/З4вн-21-6 <Ю бюджете
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов» администрация города Ю?кно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска
от 27.08.20 19 Ж 2584-па «Об утверждении муниципальной программы
«Повышение эффективности организации и осуществления мероприятий по
работе с детьми и молодёжью в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на
2020-2025 годы» (далее - Постановление), следующие изменения:

1.1. В пункте 4 Постановления слова «по делам молодежи» заменить
словами «по физической культуре».

1.2. В муниципальной программе «Повышение эффективности
организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодёжью в
городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы» (далее —

Программа), утвержденной Постановлением:

2

1.2.1. В разделе «Ответственный исполнитель» Паспорта Программы и в
пункте 10.2 Программы слова «по делам молодежи» заменить словами «по
физической культуре».

1.2.2. В Паспорте Программы и далее по тексту Программы аббревиатуру

<(ДМиС» заменить словами «департамент спорта».
1.2.3. Раздел <Юбъемы и источники финансирования» паспорта

Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы в течение 2020-2025 гг.

составит 342 911,7 тыс, руб., в том числе по источникам финансирования и
годам:

тыс.руб.

[од Средства областного Средства местного Всего
бюджета бюджета 1

2020 0,0 47644,2. 47644,2

1

2021 0,О 76645,3 76645,3

2022 0,0 56216,7 56216,7
+ + . -1-

2023 0,01 55 329,7 55 329,7

1 2024 0,0 55 483,7 5548371

*

2025 0,0 51 592,1 51 592,1

Итого 0,0 342911,7 342911,7

1.3. Приложения IЧЪ 3, !Ъ 4 к Программе изложить в новой редакции

согласно приложениям М 1, !‘ 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на директора департамента по физической культуре и спорту администрации

города Южно-Сахалинска (Завязкина Е.И.).

Исполняющий обязанности мэра

з

Приложение М 1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 23.12.2022 1Ч 3347-па

Приложение Ю З к муниципальной
программе (<Повышение эффективности

организации и осуществления
мероприятий по работе с детьми и

молодежью в городском округе «Город
Южно-Сахалинсю> на 2020-2025 годы»

Ресуреное обеспечение
реализации муниципальной программы за счет бюджетных средств

Наименование мунiiципальной программы, Исполнители Код бюджетной Расходы по годам реализации, тыс. рублей
подпрограммы. мероприятия мунiiиипальной: классiiфiiкашiтi

программы,
мропоIтия, —— ——

___

—

ГРЬС Рз. ЦСР ВР Всего 2020
Т

2021 2022 2023 2024 2025
Пр по Программе

1 2 7 8 11 12 13

Мунншiпальвая погрiма <ПовышенiiеГ Всего х х — х 342 91 I,747 644,2Т76 645,3Т6 21б,755329,715548ЗУ 51 592,1ч
эффеюзiвностii организации II осуществления[ — - — — — .- — - -+

мероприятий по работе с детьми и молодежью департамент 918 х х х 331 535.8 46094,275 395.3 54954.9 53 025,0 53 1 79,Оi 4В 887,4
,в городском округе ((город IОжно-Сахалцнсю> спорта - - - — - — -

на 2020-2025 годын дкиТ 913 х х х 11375,9 I 550,0 1 250.0 1 261.8i 2304.7 2 304.7 2 704,7
-- --

_

-
-

__

Основное мероприятие 1. Оказание подЯержкиi Всего х х х х 36 147,8 З59,Зi б 224,81 6 188,8) 1 231,71 7231,?’ 3911,5)
-

_

4

- Наименование муницппальной программы, Исполнители
— Код бюджетной Расходы по годам реализации, тыс.рублей —

подпрограммы, мероприятия муниципальной1 классификации
программы,

1 1 — — -

_________________

ГРБС Рз, цс нр Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025
1

Пр по Программе

_____

—

6
г

8
19 1

1бI112

молодёжи городского округа <(Город IОжно-i департйт
г

х х 24 77ТТЪ 809,ЗГ 4 974,8Т 427,ГТ27,01 4927,01 1 20бi
Сахалинсю> спорта

_________________ _____________________

г

дкIIТ
4-913 х

1

х х 11 З75Г 1 550,6Г 1 250,6i 261,81 2304,7 2З04,71 2704,71

1.1. Под каттливой1 па iт 918 г0707800179350_4_ 90,0’ о,6Г оёi о,оi о,Ы о,оТ 90,0’
молодёжи городского округа «Город Южно-i спорта 1

Сахалинсю> (премии, разовые стипендии) г
4-

---- -1- — -4- —-4- - -4- -—4- -—-—— -,- ——— -4-—-—- —4
Мероприятие 1.2. Оказание содействияi дкиТ 913 0707 18001005901 610 2411 ,8 550,0 300,01 261,81 300,01 300,0 700,0
талантливой молодёжи городского округаi
«Город IОжно-Сахалпнсю>

г

Мероприятие 1.3. Поддержка социальио департамент 9184-07071 18001830101 3564- 2 978,41 478,4 500,0! 500,ОТ 500,0’ 500,0 500,0
значимых инициатив молодых граждан,1 спорта 1

‚молодёжных общественных организаций иI
объединений, путём проведения конкурсаi
молодёжных проектов г

Мероприятие 1.4. Оказание помощи молодммТ Всеi х — х х 30 667 4330,91 5424,8’ 5 427,ОТ 64зI,7 б 43I,i 2 621,51
гражданам в трудоустройстве путём1—- 1 1 1 1 г г
организации временных, разовыхi дкiiТ 913 0401 18001005901 610 7614,1 550,0 550,01 500,01 2 004,71 2 004,7 2004,7

общественных работ и организации временногог 4- 913 10401 I8О0I0О590Т 620 — 1 350,ОТ 45О,Оф 4о65i ёбёГ о,оi о,оI ё61
трудоустройства несовершеннолетних ВПтюнт

г
918 10401 18001005901 620 21 703,51 3 330,9 4474,8Т4 427,ОГ 4 427,ОТ 4427,01 бтi

озрастеот14доi8лет
— спорта — -

____--

1 1 —

Основное мероприятие 2. Мероприятия поi департамент 918 070718002005901 620 284 567,2[ 42284,9[ 53143,8145 107,9148098,0148 25iёГ 47680,61
финансовому обеспечению мунинипального спорта 1 1

задания на оказание муниивпшiьных услуг 1

(выполнение работ) муниципальнмм
автономным уреждением ——

_______— __________________

— г -- . - 1

Основное мероприятие 3. Капитальный ремонт Всего х х х х 4 920,ёТ 0,0 0,0 4920,0! 0,0’ 0,0 0,0

5

На”мецование мунвиипальной программы. Исполнители
подпрограммы, мероприятия мунiiыипальной

1 программы.

1 1 ГРЬС Рз,

Пр

__

-

г 1 1 Г
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

__

__

и укрепление магериально-техняческой базы!
Iмунiiпипального учреждения по работе с1

1

детьми и молодежью

______

-

Мероприятие 3.1. Капитальный ремонт1 Департамент 918 10707 18003005901 620 0,01
помещений муниципального учреждения поi спорта

ц молодежью

_____

—

- —

Мероприятие 3.2. Укрепление материально: Департамеiiт 918 0707 18003005901 620 4 920,0
базы мунiiципального учрежденияi спорта

по работе с детьми Ii молодежью

Основное мероариятiiе4. Создание системы - Всего х х х х 17276,71
Iвелопроката с компьютерным управлением

епарт 918 07071i004209901 240
— 17 276,7

спорта 9I8 0707 180040059020 о,6Т

_____

Код бюзжетной

классiiфii кацiпi
Расходы по годам реализации, тыс, рублей

1
-

--—ЦСР ВР 1
Всего 2020 2021

1
2022 2023 2024

1
2025

по Программе

ёёГ ёЫ оТ

0, 4920,01 0,0

0,0 0,0

0,0 0,0

0,0Т1727ЁЛ1 оГ о’ о,6Г 0,01
о,Ы 17276i о,оI оТ — ёё
о’ ёГ То,ёг

б

Приложение Ж 2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 23.12.2022 Ж3347—па

Приложение Ж 4 к муниципальной
программе «Повышение эффективности

организации и осуществления
мероприятий по работе с детьми и

молодежью в городском округе <(Город
Южно-Сахалинсю> на 2020-2025 годьр>

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов
по источникам финансирования муниципальной программы

Наименование муниципальной Источник финансирования Оценка расходов, годы (тыс. рублей)
программы Всего по i 2020 2021 Т 2022 2023 2024 2025

муниципальной
1

программе
-4- — ч 1 Е —4- -4

Муниципальная программа Всего 342 911,7 47 644,2 76 645,3 56216,7 55 329,7 55 483,7 51 592,1
«Повышение эффекгивности —— ——

--1 Е Е — ч

федеральныи бюджет 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
организации и осуществления
мероприятий по работе с детьми ‘- 1 —— ч- Г 1

и молодежью в городском областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
округе <(Город Южно- Е

4--- 1 —1— ---1 1

Сахалинск> на 2020-2025 годы» бюджет муниципального образования 342 911,7! 47644,2 76 645,3 56216,7 55 329,7 55 483,71 51 592,1

7

Создание системы велопроката
компьютерным управлением

—______ Оценка расходов, ГОДЫ (тыс. рублей)

Всего по 2020 2021 2022 2023
муниципальной

программе

Г 36147,8 535 9,3 6224,8

0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0
-i

284 567,2 42 284,9 53 143.8 45 107,9 48 096.0 48 252,0 47 680б

0,0 0,0 4 920,0 0,0 --

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
-4.

4 920,0 0,0 0,0 4 920,0 0,0
ч- ••• —----- ч-

---—

0,0 17276,7 0,0 0,0 0,0

0.0 0,0 0,0 0.9 0,0

0,0 0,0 0,0

0,0 0,01 0,0

2024 2025

- -4

6188,87231,7 7231,7 3911,5

Наименование муниципальной 1 Источник финансирования
программы

Основное мероприятие 1. Всего
Оказание поддержки молодёжи .. —федеральныи бюджетгородского округа «Город.—
IОжно-Сахалиысю> областной бююкет

бюджет муниципального образования

Основное мероприятие 2. 1 Всего
Мероприятия по финансовому

—

________

федеральныи бюджетооеспечениiо муниципального -

_______

задания на оказание областной бюджет
мунипипальных услуг бюджет муниципального образования
(выполнение работ)
муниципальным автономным
учреждением

_______ ____________
--

Основное мероприятие 3. Всего
Капитальный ремонт и’ —

федеральныи бюджетукрепление материально- —--

технической базы областной бiццжет

— — —

муниципального учреждения по бюджет муниципального образования
работе с детьми и молодежью

1
Основное мероприятие 4.

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36147,8 5359,3 6224,8 6 188,87231,7 7231,7 3911,5

284 567,2 42284,9 53 143,8 45 107,9 48098,0 48252,0 47680,6

0.0 0,0

0,0

0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

4 920,0

0,0

0,0

0.0

0,0
-4-

Всего 17276,7
с федеральный бIоджет 0,0

областной бюджет

0,0

ч-

0,0 0,0 0.0

бюджет муниципального образования 17 276,7 0.0 17276,7

0,0 0,0

0,0

0,0

0.0

0.0